
* и 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

25.01.2018 мьСЭ Д-26-01-06-42 

Юб утверждении персонального1 

состава членов государственной 
экзаменационной комиссии в 
муниципальных районах 
(городских округах) Пермского 
края для проведения 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам среднего общего 
образования в 2018 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2013 г. №1400, и по согласованию с Государственной 
экзаменационной комиссией 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый персональный состав членов 
государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК) в муниципальных 
районах (городских округах) Пермского края для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования (далее - ГИА-11) в 2018 году. 

2. Региональному центру обработки информации при 
технологическом сопровождении процедуры ГИА-11 в 2018 году для 
обучающихся и выпускников прошлых лет руководствоваться настоящим 
приказом. 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования 
и науки Пермского края от 14 февраля 2017 года №СЭД-26-01-06-168 
«Об утверждении персонального состава членов государственной 
экзаменационной комиссии в муниципальных районах (городских округов) 
Пермского края для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования на территории 
Пермского края в 2017 году». 

СЭД-26-01-06-42 25.01.2018 



4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Пермского края Л.С. Сидорову. 

И. о. министра Ц-г-̂  Л. С. Сидорова 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 

и науки Пермского края 

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 
членов ГЭК в муниципальных районах (городских округах) Пермского края для проведения ГИА-11 в 2018 году 

№ Код 
1И1Э 

Наименование ППЭ Фамилия Имя Отчество Местоработы- должность 

г. Пермь 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

0200, 
0203, 
0204 

0200, 
0203, 
0204 

0200, 
0203, 
0204 

0200, 
0203, 
0204 

0200, 
0203, 
0204 

0200, 
0203, 
0204 

МАОУ «СОШ №25» 
МАОУ «СОТТТ №44», 
МАОУ «СОТТТ 
«Мастерград» 
МАОУ «ООШ №25» 
МАОУ «СОТТТ №44», 
МАОУ «СОТТТ 
«Мастерград» 
МАОУ «JOIN №25» 
МАОУ «СОТТТ №44», 
МАОУ «СОТТТ 
«Мастерград» 
МАОУ « JOTTF №25» 
МАОУ «СОТТТ №44», 
МАОУ «СОТТТ 
«Мастерград» 
МАОУ «OOTTI №25» 
МАОУ «СОТТТ №44», 
МАОУ «СОТТТ 
«Мастерград» 
МАОУ «ООТТТ №25» 
МАОУ «СОТТТ №44», 
МАОУ «СОТТТ 
«Мастерград» 

111иманович 

Епина 

Быкова 

Пирожкова 

Дементьева 

Сафрашенков 
а 

Елена 

Валентина 

Ирина 

Марина 

Татьяна 

Ольга 

Михайловна 

Алексеевна 

Николаевна 

Анатольевна 

Александровна 

Павловна 

МАОУ «СОШ 
№25» 

МАОУ «СОШ 
№34» 

МАОУ «СОШ 
№55» 

МАОУ «СОШ 
№111» 

МАОУ НОШ 
«Мультипарк» 

МАОУ НОШ 
«Мультипарк» 

учитель 
английского 
языка 
учитель 
информатики 

учитель 
немецкого языка 

учитель русского 
языка 

учитель 
начальных 
классов 

учитель 
начальных 
классов 



7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

0200, 
0203, 
0204 

0200, 
0203, 
0204 

0205 

0621 

0804 

0621 

0308, 
0309, 
0310 

0308, 
0309, 
0310 

0308, 
0309, 
0310 

МАОУ «СОШ №25» 
МАОУ «СОТТТ №44», 
МАОУ «СОТТТ 
«Мастерград» 
МАОУ «СОШ №25» 
МАОУ «СОТТТ №44», 
МАОУ «СОТТТ 
«Мастерград» 
МАОУ «ОСоШ №1 
ФКУ ИК-32 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 
МАОУ «ОСоШ №1 
ФКУ ИК-32 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 
МАОУ «ОсОШ №1 
ФКУ ИК-29 СИЗО 
№5 ГУФСИН России 
по Пермскому краю 
МАОУ «ОСоШ№ 1» 
ФКУ СИЗО № 1 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю» 
МАОУ «СОШ № 
108» 
МАОУ «Лицей 
№ 8»э МАОУ «СОТТТ 
№ 140» 
МАОУ «СОШ № 
108» МАОУ «Лицей 
№8» 
МАОУ «СОТТТ № 
140» 
МАОУ «СОШ № 
108» МАОУ «Лицей 
№8» 
МАОУ «СОШ № 

Баксанова 

Косогорова 

Армушевич 

Кирьянов 

Лобанова 

Можерина 

Сереброва 

Вилисова 

Лучникова 

Елена 

Эльвира 

Надежда 

Пётр 

Нина 

Лидия 

Оксана 

Светлана 

Светлана 

Алексеевна 

Александровна 

Ивановна 

Владимирович 

Андреевна 

Леонидовна 

Львовна 

Ивановна 

Васильевна 

МАОУ «СОШ 
№59» 

МАОУ «СОШ 
№59» 

МАОУ «ОСоШ 
№1» 

МАОУ «ОСоШ 
№1» 

МАОУ «ОСоШ 
№1» 

МАОУ «ОСоШ 
№1» 

МАОУ «СОШ 
№3» 

МАОУ «СОШ 
№91» 

МАОУ «com 
№3» 

учитель 
географии 

учитель русского 
языка 

учитель химии 

учитель физики 

учитель химии, 
биологии 

учитель химии, 
биологии 

учитель 
математики 

заместитель 
директора 

учитель русского 
языка и 
литературы 



16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

0308, 
0309, 
0310 

0308, 
0309, 
0310 

0308, 
0309, 
0310 

0412, 
0486 

0412, 
0486 

0412, 
0486 

0412, 
0486 

0514, 
0516 

0514, 
0516 

140» 
МАОУ «COIN № 
108» МАОУ «Лицей 
№ 8» МАОУ «СОТТТ 
№ 140» 
МАОУ «СОШ № 
108» МАОУ «Лицей 
№8» 
МАОУ «СОТТТ № 
140» 
МАОУ «СОШ № 
108» МАОУ «Лицей 
№ 8» МАОУ «СОТТТ 
№ 140» 
МАОУ «СОШ №83» 
МАОУ «СОТТТ № 
119» 
МАОУ «СОШ №83» 
МАОУ «СОТТТ № 
119» 
МАОУ «СОШ №83» 
МАОУ «СОТТТ № 
119» 
МАОУ «COIIINb 83» 
МАОУ «СОТТТ № 
119» 
МАОУ "СОШ № 2 с 
углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного 
профиля 
МАОУ "СОШ №28" 
МАОУ "СОШ № 2 с 
углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного 
профиля 
МАОУ "СОШ №28" 

Бабкина 

Кремнева 

Враницына 

Рожкова 

Еникеева 

Мальчикова 

Половникова 

Мясникова 

Лебедева 

Юлия 

Наталья 

1алина 

Светлана 

Светлана 

Светлана 

Наталья 

Ольга 

Ирина 

Рустамовна 

Геннадьевна 

Юрьевна 

Викторовна 

Васильевна 

Николаевна 

Викторовна 

Михайловна 

Юрьевна 

МАОУ «СОШ 
№107» 

МАОУ «com 
№115» 

МАОУ «СОШ 
№136» 

МАОУ «СОТТТ 
№ 64» 
МАОУ 
«Гимназия № 
8» 
МАОУ «СОТТТ 
№71» 

МАОУ «СОТТТ 
№119» 
МБОУ 
"Гимназия 
№11" 

МАОУ «СОТТТ 
№7» 

заместитель 
директора 

учитель 
математики 

учитель 
начальных 
классов 

учитель биологии 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

учитель 
математики 



2Ь 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

0514, 
0516 

0514, 
0516 

0617, 
0619, 
0622 

0617, 
0619, 
0622 

0618 

0617, 
0619, 
0622 

0617, 
0619, 
0622 

0617, 
0619, 
0622 

0617, 
0619, 
0622 

МАОУ "СОШ № 2 с 
углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного 
профиля 
МАОУ "СОШ №28" 
МАОУ "СОШ № 2 с 
углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного 
профиля 
МАОУ "СОШ №28" 
МАОУ «СОШ № 
116», МАОУ «СОТТТ 
№ 47», МАОУ 
«Гимназия № 5» 
МАОУ «СОШ № 
116», МАОУ «СОТТТ 
№ 47», МАОУ 
«Гимназия № 5» 
ППЭ на дому 

МАОУ «СОШ № 
116», МАОУ «СОТТТ 
№ 47», МАОУ 
«Гимназия № 5» 
МАОУ «СОШ № 
116», МАОУ «СОТТТ 
№ 47», МАОУ 
«Гимназия № 5» 
МАОУ «СОШ № 
116», МАОУ «СОТТТ 
№ 47», МАОУ 
«Гимназия № 5» 
МАОУ «СОШ № 
116», МАОУ «СОТТТ 
№ 47», МАОУ 
«Гимназия № 5» 

Рогожникова 

Бохмянина 

Зайцева 

1 асанова 

Салахова 

Смердова 

Савина 

Булукова 

111умилина 

Ирина 

Наталья 

Любовь 

Светлана 

Ирина 

Марина 

Наталья 

Лидия 

Светлана 

Владимировна 

1 еннадьевна 

Владимировна 

Керимовна 

Юрьевна 

Сергеевна 

Васильевна 

Васильевна 

Викторовна 

МАОУ «СОТТТ 
№28» 

МАОУ «COTTI 
№ 32 им. Г.А. 
Сборщикова» 

МАОУ 
«Гимназия № 
7» 

МАОУ «Школа 
дизайна 
"Точка» 

МАОУ «СОТТТ 
№ 50» МАОУ «СОШ 
№116» 

МАОУ «Лицей 
№9» 

МАОУ «Школа 
бизнеса и 
предпринимате 
льства» 
МАОУ «Школа 
бизнеса и 
предпринимате 
льства» 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

учитель 
геофафии 

учитель 
математики 

заместитель 
директора 
учитель 
начальных 
классов 

учитель биологии 

учитель 
физической 
культуры 

педагог-психолог 



34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

0723, 
0725 

0721 

0723, 
0725 

0723, 
0725 

0723, 
0725 

0723, 
0725 

0801, 
0802, 
0825, 
0828, 
0829 

0801, 
0802, 
0825, 
0828, 
0829 

0801, 
0802, 
0825, 
0828, 
0829 

0801, 
0802, 
0825, 

МАОУ «Лицей 
№ 5», МАОУ «СОТТТ 
№ 24» 
ППЭ на дому 

МАОУ «Лицей 
№ 5», МАОУ «СОТТТ 
№ 24» 
МАОУ «Лицей 
№ 5», МАОУ «СОТТТ 
№ 24» 
МАОУ «Лицей 
№ 5», МАОУ «СОТТТ 
№ 24» 
МАОУ «Лицей 
№ 5», МАОУ «СОТТТ 
№ 24» 
МАОУ «СОШ №9», 

МАОУ «СОТТТ № 
22», МАОУ «СОТТТ 
№ 82» МАОУ «СОТТТ 
№ 134», МАОУ 
«СОШ №76» 
МАОУ «СОШ №9», 

МАОУ «СОТТТ № 
22», МАОУ «СОТТТ 
№ 82» МАОУ «СОТТТ 
№ 134», МАОУ 
«СОШ №76» 
МАОУ «СОШ №9», 

МАОУ «СОТТТ № 
22», МАОУ «СОТТТ 
№ 82» МАОУ «СОТТТ 
№ 134», МАОУ 
«СОШ №76» 
МАОУ «СОТТТ № 9», 

МАОУ «СОТТТ № 
22», МАОУ «СОШ 

Батуева 

Тараканова 

ТТТубина 

Анисимова 

Кондакова 

Муравьева 

Сутоцкая 

Суханцева 

Фукс 

Томилова 

Елена 

Ирина 

Вера 

Екатерина 

1алина 

Наталия 

Мария 

Екатерина 

Анастасия 

Светлана 

Степановна 

1 еннадьевна 

Алексеевна 

Васильевна 

Николаевна 

Викторовна 

Юрьевна 

Владимировна 

Александровна 

Васильевна 

МАОУ 
«Гимназия 
№3» 
МАОУ «СОТТТ 
№ 16» 
МАОУ «СОШ 
№ 24» 
МАОУ «СОТТТ 
№ 153» 

МАОУ «СОТТТ 
№ 101» 

МАОУ «СОТТТ 
№ 101» 

МАОУ «Лицей 
№2» 

МАОУ «СОШ 
№ 9 им. А.С. 
Пушкина» 

МАОУ «СОШ 
№ 12» 

МАОУ 
«Гимназия № 
33» 

заместитель 
директора 

учитель 
математики 
учитель 
начальных 
классов 
учитель 
начальных 
классов 
учитель 
математики 

заместитель 
директора 

учитель 
английского 
языка 

специалист по 
кадрам 

учитель 
математики 

учитель 
математики 



44 

45 

46 

47 

48 

49 

0828, 
0829 

0801, 
0802, 
0825, 
0828, 
0829 

0801, 
0802, 
0825, 
0828, 
0829 

0801, 
0802, 
0825, 
0828, 
0829 

0801, 
0802, 
0825, 
0828, 
0829 

0801, 
0802, 
0825, 
0828, 
0829 

0801, 
0802, 
0825, 
0828, 
0829 

№ 82» МАОУ «СОТТТ 
№ 134», МАОУ 
«СОШ №76» 
МАОУ «СОШ № 9», 

МАОУ «СОТТТ № 
22», МАОУ «СОТТТ 
№ 82» МАОУ «СОТТТ 
№ 134». МАОУ 
«СОШ №76» 
МАОУ «СОШ №9», 

МАОУ « c o m № 
22», МАОУ «СОТТТ 
№ 82» МАОУ «СОТТТ 
№ 134», МАОУ 
«СОШ №76» 
МАОУ «СОШ №9», 

МАОУ «СОТТТ № 
22», МАОУ «СОТТТ 
№ Й2» МАОУ «СОТТТ 
№ 134», МАОУ 
«СОШ №76» 
МАОУ «СОТТТ № 9», 

МАОУ «СОТТТ № 
22», МАОУ «СОТТТ 
№ 82» МАОУ «СОТТТ 
№ 134», МАОУ 
«СОШ №76» 
МАОУ «СОТТТ № 9», 

МАОУ «СОТТТ № 
22», МАОУ «СОТТТ 
№ 82» МАОУ «СОТТТ 
№ 134», МАОУ 
«СОШ №76» 
МАОУ «СОТ II №9», 
МАОУ «СОТТТ № 
22». МАОУ «СОТТТ 
№ 82» МАОУ «СОТТТ 
№ 134», МАОУ 

Найданова 

Саламатова 

Герасимова 

Бушмакова 

Фахрисламова 

Чугаева 

Лариса 

Ольга 

Татьяна 

Лилия 

Диана 

Вера 

Евгеньевна 

Николаевна 

Петровна 

Маликовна 

Муллахметовна 

Егоровна 

МАОУ «СОШ 
№ 60» 

МАОУ « c o m 
№ 76» 

МАОУ «СОШ 
№ 77» 

МАОУ «СОШ 
№81» 

МАОУ «СОШ 
№ 93» 

МАОУ «СОШ 
№ 96» 

учитель 
начальных 
классов. 

учитель 
технологии 

учитель 
начальных 
классов 

учитель истории 
и обществознания 

учитель истории 

заместитель 
директора 



50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

0200, 
0203, 
0204 

0308, 
0309, 
0310 

0412, 
0486 

0514, 
0516 

0617, 
0619, 
0622 

0617, 
0619, 
0622 

0617, 
0619, 

«СОШ №76» 
МАОУ «СОТТТ №25» 
МАОУ «СОТТТ №44», 
МАОУ «СОТТТ 
«Мастерград» 

МАОУ «COI IT № 
108» МАОУ «Лицей 
№8» 
МАОУ «СОТТТ № 
140» МАОУ «СОТТТ № 83» 
МАОУ «СОТТТ № 
119» 

МАОУ "СОТТТ № 2 с 
углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного 
профиля 
МАОУ "СОШ №28" 
МАОУ «СОШ № 
116», МАОУ «СОТТТ 
№ 47», МАОУ 
«Гимназия № 5» 

МАОУ «СОШ № 
116», МАОУ «СОТТТ 
№ 47», МАОУ 
«Гимназия № 5» 

МАОУ «СОТТТ № 
116», МАОУ «СОШ 

Богданова 

Павлова 

Лихачева 

Рабченко 

Вандышева 

Попова 

Архипова 

Наталья 

Елена 

Инна 

Людмила 

Виктория 

Людмила 

Екатерина 

1 еннадьевна 

Ивановна 

Андреевна 

Юрьевна 

Александровна 

Ивановна 

Юрьевна 

Департамент 
образования 
администрации 
города Перми 

Департамент 
образования 
администрации 
города Перми 

Департамент 
образования 
администрации 
города Перми 

Департамент 
образования 
администрации 
города Перми 

Департамент 
образования 
администрации 
города Перми 

Департамент 
образования 
администрации 
города Перми 

Департамент 
образования 

главный 
специалист 
отдела 
образования 
Дзержинского 
района 
главный 
специалист 
отдела 
образования 
Индустриального 
района 
главный 
специалист 
отдела 
образования 
Кировского 
района 
главный 
специалист 
отдела 
образования 
Ленинского 
района 
главный 
специалист 
отаела 
образования 
Мотовилихинског 
о района 
начальник 
отдела 
образования 
Мотовилихинског 
о района 
главный 
специалист 



ы 

58 

59 

60 

61 

0622 

0723, 
0725 

0801, 
0802, 
0825, 
0828, 
0829 

Все 
ППЭ 
города 
Перми 

1568 

1569 

№ 47», МАОУ 
«Гимназия № 5» 

МАОУ «Лицей 
№ 5», МАОУ «СОТТТ 
№ 24» 

МАОУ «СОТТТ 
№ 9», МАОУ «СОТТТ 
№ 22», МАОУ 
«СОТТТ 
№ 82», МАОУ 
«СОТТТ № 134», 
МАОУ «СОШ №76» 
Все ППЭ города 
Перми 

ГБОУ Пермского 
края «Школа-
интернат для детей с 
нарушением зрения» 

ГБОУ Пермского 
края «Школа-
интернат для детей с 
нарушением слуха и 
речи» 

11 Табалина 

Доспехова 

Самохина 

Костицина 

Вечтомова 

Наталья 

Людмила 

Ирина 

Ольга 

Ирина 

Сергеевна 

Ивановна 

Васильевна 

Андреевна 

Юрьевна 

администрации 
города Перми 

Департамент 
образования 
администрации 
города Перми 

Департамент 
образования 
администрации 
города Перми 

Департамент 
образования 
администрации 
города Перми 

ГБОУ 
Пермского 
края «Школа-
интернат для 
детей с 
нарушением 
зрения» 
1КБОУ 
Пермского 
края «Школа-
интернат для 
детей с 
нарушением 
слуха и речи» 

отдела 
образования 
Мотовилихинског 
о района 
главный 
специалист 
отдела 
образования 
Орджоникидзевск 
ого района 
главный 
специалист 
отдела 
образования 
Свердловского 
района 

главный 
специалист 
отдела 
предоставления 
муниципальной 
услуги общего 
образования 
учитель 
математики 

учитель 
начальных 
классов, и.о. 
заведующего 
учебной частью 



Александровский муниципальный район 
1 

2 

2147^ 

2147 

МБОУ «Базовая 
СОТТТ №1» (МБОУ 
«БСОТТТ№1») 

МБОУ «Базовая 
СОШ №1» (ШОУ 
«БС0Ш№1») 

Борцова 

Рыкова 

Елена 

Елена 

Леонидовна 

Валерьевна 

Управление 
образования 
администрации 
Александровск 
ого 
муниципальног 
о района 
МБУ ДО 
«ДЮЦ 
«Горизонт» 

заместитель 
начальника 

директор 

Ьардымский муниципальный район 
1 

2 

3 

4 

1 

2 

3336 

3336 

3336 

3336 

3447 

3447 

МБОУ «Ъардымская 
СОТТТ №2» 

МБОУ «Бардымская 
СОШ №2» 
МЬОУ «Бардымская 
СОШ №2» 
МБОУ «Бардымская 
СОТТТ №2» 

Исмагилова 

Имайкина 

Сарманаев 

Дускаева 

Ьерезовский 
МБОУ «Березовская 
СОТТТ №2» 

МБОУ «Березовская 
СОТТТ № 2 

Останина 

Кирякова 

1 узаль 

Гульфиза 

Альберт 

1 улсара 

Халиловна 

Исмагиловна 

Рамилевич 

Нурматовна 

муниципальный район 
Наталья 

Оксана 

Николаевна 

Валерьевна 

Управление 
образования 
администрации 
Бардымского 
муниципальног 
о района 
МКУ 
«цммто» 
МКУ 
«цммто» 
Управление 
образования 
администрации 
Бардымского 
муниципальног 
о района 

заместитель 
начальника 

директор 

водитель 

специалист по 
кадрам 

МКУ 
«Управление 
образования» 

МКУ 
«Управление 
образования» 

главный 
специалист по 
организационно-
управленческим 
вопросам и 
учебной работе 
заместитель 
начальника 



Ьольшесосновский муниципальный район 
1 

2 

3 

4 

3551 

3551 

3551 

3551 

МБОУ 
«Большесосновская 
СОШ» 

МБОУ 
«Большесосновская 
СОШ» 
МБОУ 
«Большесосновская 
СОШ» 

МБОУ 
«Большесосновская 
СОШ» 

Уросова 

Жужгова 

Вербовская 

Селетков 

Татьяна 

Кристина 

Оксана 

Игорь 

Александровна 

Андреевна 

Вячеславовна 

Валентинович 

Управление 
образования 
Большесосновс 
кого 
муниципальног 
о района 
МБОУ 
«Большесоснов 
екая СОШ» 
Управление 
образования 
Большесосновс 
кого 
муниципальног 
о района 
Управление 
образования 
Большесосновс 
кого 
муниципальног 
о района 

консультант по 
общеобразователь 
ной подготовке 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

водитель 

Верещанинскин муниципальный район 

1 

2 

3 

061 

061 

061 

МАОУ «СОТТТ №1» 

МАОУ «СОШ №1» 

МАОУ «СОШ №1» 

Артемова 

Корнилова 

Носкова 

Ольга 

Елена 

Нина 

Валентиновна 

Николаевна 

Юрьевна 

Управление 
образования 
администрации 
Верещагинског 
0 
муниципальног 
о района 
Управление 
образования 
администрации 
Верещагинског 
о 
муниципальног 
о района 
Управление 

начальник 

заместитель 
начальника 

ведущий 



4 061 МАОУ «СОТТТ №1» Пинаева Елена Васильевна 

образования 
администрации 
Верещагинског 
о 
муниципальног 
о района 
Управление 
образования 
администрации 
Верещагинског 
о 
муниципальног 
о района 

специалист 

ведущий 
специалист 

1 айнский муниципальный район 
1 

2 

3 

4 

5 

6208 

6208 

6208 

6208 

6208 

МБОУ «Гаинская 
СОШ» 
МБОУ «Гаинская 
СОШ» 
МБОУ «Гаинская 
СОШ» 
МБОУ «Гаинская 
СОШ» 
МБОУ «Гаинская 
СОШ» 

Анфалова 

J1 Тагитова 

Анфалова 

Лунегова 

Подгорнова 

Нина 

Татьяна 

Надежда 

Надежда 

Надежда 

Андреевна 

Леонидовна 

Леонидовна 

1 ригорьевна 

Ивановна 

управление 
образования 
управление 
образования 
управление 
образования 
управление 
образования 
управление 
образования 

начальник 

заместитель 
начальника 
методист 

методист 

главный 
специалист 

Горнозаводский муниципальный район 
1 

2 

3773 

3773 

МАОУ «СОТТТ № 1» 
г. Горнозаводска 

МАОУ «СОТТТ № 1» 
г. Горнозаводска 

Реутова 

Питкина 

Елена 

Вера 

Федоровна 

Николаевна 

Управление 
образования 
администрации 
Горнозаводско 
го 
муниципальног 
о района 
МБУ ДПО 
«Информацион 
но-
методический 
центр» г. 
Горнозаводска 

заместитель 
начальника 
Управления 
образования 

директор 



3 3773 МАОУ «СОТТТ № 1» 
г. Горнозаводска 

Филькина Гатьяна Михайловна МБУ ДПО 
«Информацион 
но-
методический 
центр» г. 
Горнозаводска 

методист 

I ремячинский муниципальный район 
1 

2 

3 

4 

2387 

2387 

2387 

2387 

МБОУ «СОТТ1 № 20 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 

МБОУ «СОШ №20 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 

МБОУ «СОТТТ № 20 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 

МБОУ «СОШ №20 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 

Мингазова 

Рахимова 

Ичетовкина 

Мамошина 

Юлия 

Светлана 

Альфия 

1 ульнара 

Валерьевна 

Валерьевна 

Рифкатовна 

Ильфатовна 

Управления 
образования 
администрации 
Гремячинского 
муниципальног 
о района 
Пермского 
края 
управления 
образования 
администрации 
Гремячинского 
муниципальног 
о района 
Пермского 
края 
Управления 
образования 
администрации 
Гремячинского 
муниципальног 
о района 
Пермского 
края 
управления 
образования 
администрации 
Гремячинского 
муниципальног 
о района 
Пермского 

главный 
специалист 

начальник отдела 

главный 
специалист 

начальник отдела 



I I I I I 1 края | 
г. 1 "убаха 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

2492, 
2440, 
2441 

2492, 
2440, 
2441 

2492, 
2440, 
2441 

2492, 
2440, 
2441 
2492, 
2440, 
2441 
2492, 
2440, 
2441 
2492, 
2440, 
2441 
2492, 
2440, 
2441 

2492, 
2440, 
2441 

все ППЭ города 

все ППЭ города 

все ППЭ города 

все ППЭ города 

все ППЭ города 

все 1ШЭ города 

все ППЭ города 

все ППЭ города 

все ППЭ города 

Баскакова 

Ларионова 

Минькина 

Миллер 

Розанова 

Сизова 

Смирнова 

Цыгуро 

Юркина 

Светлана 

Наталия 

Наталья 

Елена 

Наталья 

Лариса 

Татьяна 

Надежа 

Ольга 

Бладимировна 

Анатольевна 

Викторовна 

Андреевна 

Андреевна 

Леонидовна 

Вениаминовна 

Валериановна 

Николаевна 

управление 
образования 
администрации 
города Губахи 
управление 
образования 
администрации 
города Губахи 
управление 
образования 
админис грации 
города Губахи 
МАУ ДНО 
«ИМЦ» 

МАОУ «НОШ. 
№1» 

МАУДНО 
«ИМЦ» 

МБОУ «СОШ 
№ 25» 
управление 
образования 
администрации 
города Губахи 
МАОУ «НОШ 
№1» 

начальник 

заместитель 
начальника 

главный 
специалист 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

директор 

директор 

главный 
специалист 

заместитель 
директора 

Добрянский муниципальный район 
1 2501 1У1БОУ "Добрянская 

СОТТТ № 3м Суркова Юлия Салимулловна МКУ 
"Управление 
образования 
администрации 

начальник отдела 
общего 
образования 



2 

3 

4 

2501 

2501 

2501 

МБОУ "Добрянская 
СОТТТ № 3 " 

МБОУ "Добрянская 
СОТТТ № 3 " 

МБОУ "Добрянская 
СОТТТ. № 3м 

111естакова 

Нестеренко 

Березина 

Елена 

Оксана 

Людмила 

Мухаматовна 

Николаевна 

Михайловна 

Добрянского 
муниципальног 
о района" 
МКУ 
"Управление 
образования 
администрации 
Добрянского 
муниципальног 
о района" 
МБУ ДО 

та 
МБУ ДО 

"Лого!? 

консультант 

секретарь 

методист 

Еловский муниципальный район 
1 

2 

3888 

3888 

МОУ «Еловская 
СОТТТ» 

МОУ «Еловская 
СОТТТ» 

Колегова 

Капсанова 

Ирина 

Любовь 

Васильевна 

Александровна 

отдел 
образования 
админис фации 
Еловского 
района 
МБУ ДУЮ 
«РИМЦ с. 
Елово» 

заместитель 
заведующего 
отделом 
образования 

заместитель 
директора 

Ильинский муниципальный район 
1 

2 

3996 

3996 

МБО У «Ильинская 
СОТТТ№1» 

МБО У «Ильинская 
СОТТТ №1» 

Вороппсевич 

Панина 

Наталия 

Наталья 

Анатольевна 

Александровна 

Заместитель 
начальника 
управления 
образования 
Педагог-
организатор 
МБУДО 
Ильинский 
Центр 
"Мозаика" 

учитель 
начальных 
классов 

социальная 
педагогика 

Карагайский муниципальный район 
1 14004 | МБОУ «Карагайская Лучникова Ирина | Николаевна | МБОУ ДО секретарь 



2 

3 

4004 

4004 

com№i» 
МБОУ «Карагайская 
СОТТТ №1» 

МБОУ «Карагайская 
СОТТТ№1» 

Коротаева 

Зыкова 

Ирина 

Татьяна 

1 еннадьевна 

1 еннадьевна 

"Дом детского 
творчества" 
МКУ 
«Управление 
образования 
администрации 
Карагайского 
муниципальног 
о района» 
МКУ 
«Управление 
образования 
админиефации 
Карагайского 
муниципальног 
о района» 

заместитель 
начальника 

методист 

Кизеловский муниципальный район 
1 

2 

3 

4 

2616 

2616 

2616 

2616 

МБОУ СОТТТ № 1 

МБОУ СОТТТ № 1 

МБОУ СОТТТ № 1 

МБОУ СОШ № 1 

Грачева 

Павлова 

Фесенко 

Искакова 

Мария 

Вера 

Людмила 

Наталья 

1 еоргиевна 

Алексеевна 

Александровна 

Сергеевна 

Управления 
образования 
администрации 
Кизеловского 
муниципальног 
о района 
Управления 
образования 
администрации 
Кизеловского 
муниципальног 
о района 
МБУ ДПО 
«Центр 
педагогической 
информации» 
Управления 
образования 
администрации 
Кизеловского 
муниципальног 

ведущий 
специалист 

начальник 

методист 

ведущий 
специалист 



5 

6 

7 

8 

2616 

2617 

2617 

2617 

МБОУ СОШ № 1 

ФКУ «Колония-
поселение № 26 ОИУ 
№ 1 ОУХД ГУФСИН 
России по 
Пермскому краю» 

ФКУ «Колония-
поселение № 26 ОИУ 
№ 1 ОУХД, ГУФСИН 
России по 
Пермскому краю» 

ФКУ «Колония-
поселение № 26 ОИУ 
№ 1 ОУХД ГУФСИН 
России по 
Пермскому краю» 

Шевченко 

Грачева 

Павлова 

Искакова 

Кристина 

Мария 

Вера 

Наталья 

Андреевна 

1 еоргиевна 

Алексеевна 

Сергеевна 

о района 
Управления 
образования 
администрации 
Кизеловского 
муниципальног 
о района 
Управления 
образования 
администрации 
Кизеловского 
муниципальног 
о района 
Управления 
образования 
администрации 
Кизеловского 
муниципальног 
о района 
Управления 
образования 
администрации 
Кизеловского 
муниципальног 
о района 

ведущий 
специалист 

ведущий 
специалист 

начальник 

ведущий 
специалист 

Кишертский муниципальный район 
1 

2 

4117 

4117 

МБОУ «Посадская 
СОШ» 

МБОУ «Посадская 
СОШ» 

Летита 

Голдырев 

Татьяна 

Александр 

Ивановна 

Николаевич 

Управление 
муниципальны 
ми 
учреждениями 
администрации 
Кишертского 
муниципальног 
о района 
Пермского 
края 
управление 
муниципальны 

заместитель 
начальника 

ведущий 
специалист 



3 4117 МБОУ «Посадская 
СОТТТ» 

Аксёнова Людмила 1 еннадьевна 

ми 
учреждениями 
администрации 
Кишертского 
муниципальног 
о района 
Пермского 
края 
МБОУ 
«Кишертская 
СОТТТ имени 
Л.П. 
Дробышевског 
о» 

учитель 
начальных 
классов 

Косинский муниципальный район 
1 

2 

3 

6316 

6316 

6316 

МБОУ «Косинская 
СОШ» 

МБОУ «Косинская 
СОШ» 

МБОУ «Косинская 
СОШ» 

Щербакова 

Кетова 

Михайловская 

Гатьяна 

Анна 

Елена 

Ивановна 

Ивановна 

Викторовна 

МУ «Отдел 
образования 
администрации 
Косинского 
района» 
МУ «Отдел 
образования 
администрации 
Косинского 
района» 
МБОУ 
«Кордонская 
ООП!» 

заместитель 
заведующего 

ведущий 
специалист 

учитель 
математики 

Кочевский муниципальный район 
1 

2 

6419 

6419 

МБОУ «Кочёвская 
СОШ» 

МБОУ «Кочёвская 
СОТТТ» 

Котяшева 

Петрова 

Зинаида 

Анна 

Яковлевна 

Александровна 

Управление 
образования 
администрации 
Кочёвского 
муниципальног 
о района 
Управление 
образования 
администрации 

начальник 

начальник отдела 
общего 
образования 



3 

4 

5 

6419 

6419 

6419 

МБОУ «Кочёвская 
СОТТТ» 

МБОУ «Кочёвская 
СОШ» 
МБОУ «Кочёвская 
СОШ» 

Попова 

Павлова 

Гагарина 

Ольга 

Валентина 

Мария 

Анатольевна 

Семеновна 

Васильевна 

Кочёвского 
муниципальног 
о района 
МБОУ 
«Кочёвская 
СОШ» 
МБУ ДО 
«ЦДО» 
МБОУ 
«Кочёвская 
СОШ» 

заместитель 
директора 

директор 

педагог-
дефектолог 

Красновишерский муниципальный район 
1. 

2. 

4224 

4224 

МАОУ СОТТТ № 8 

МАОУ СОШ № 8 

Бердникова 

Ванькова 

Елена 

Ольга 

Ивановна 

Варяговна 

Департамент 
муниципальны 
х учреждений 

Департамент 
муниципальны 
х учреждений 

начальник 
Управления 
образования 
Департамента 
муниципальных 
учреждений 
заведующий 
сектором 
дополнительного 
образования и 
воспитания 
Управления 
образования 
Департамента 
муниципальных 
учреждений 

Краснокамский муниципальный район 
1 

2 

3 

2726 

2726 

2726 

МАОУ СОШ № 2 г 
Краснокамска 

МАОУ СОШ № 2 г 
Краснокамска 

МАОУ СОТТТ № 2 г 
Краснокамска 

Перминова 

Леушканова 

Дубова 

Марина 

Наталья 

Дарья 

Юрьевна 

Владимировна 

Дмитриевна 

Управление 
системой 
образования 
Управление 
системой 
образования 
Управление 
системой 
образования 

начальник 

заместитель 
начальника 

главный 
специалист 



4 

5 

2726 

2726 

МАОУ СОШ № 2 г 
Краснокамска 
МАОУ СОТТТ № 2 г 
Краснокамска 

Анисимова 

Нешина 

Елена 

Елена 

Владимировна 

Владимировна 

МАОУ СОШ 
№ 5 
МАОУ СОШ 
№ 4 

заместитель 
директора 
заместитель 
директора 

г. Кудымкар 
1 

2 

3 

4 

5 

6102 

6102 

6102 

6102 

6102 

МОБУ «Гимназия № 
3» г. Кудымкара 

МОБУ «Гимназия № 
3» г. Кудымкара 

МОБУ «Гимназия № 
3» г. Кудымкара 

МОБУ «Гимназия № 
3» г. Кудымкара 

МОБУ «Гимназия № 
3» г. Кудымкара 

Сазонова 

Остроносова 

Никитина 

Калин 

Бражкин 

Оксана 

Ольга 

Татьяна 

Сергей 

Владимир 

Михайловна 

Михайловна 

Васильевна 

Петрович 

Иванович 

Управление 
образования 
админиефации 
г. Кудымкар 
МОБУ «СОШ 
№ 1 им. Героя 
Советского 
Союза Н.И. 
Кузнецова» г. 
Кудымкара 
МАОУ ДПО 
образования 
«Информацион 
но-
методический 
центр» г. 
Кудымкара 
Управление 
образования 
администрации 
города 
Кудымкара 
Администраци 
я города 
Кудымкара 

заместитель 
начальника 
управления 
образования 
заместитель 
директора 

методист 

начальник 

заместитель 
главы 
администрации 
по социальным 
вопросам и 
общественной 
безопасности 

Кудымкарский муниципальный район 
1 916 МАОУ «Белоевская 

СОТТТ» 
Четина Людмила Юрьевна МУ 

«Управление 
образования 

заместитель 
начальника 



2 916 МАОУ «Белоевская 
СОТТТ» 

Канюкова Ольга Васильевна 

администрации 
Кудымкарског 
о 
муниципальног 
о района» 
МАОУ 
«Белоевская 
СОШ» 

заместитель 
директора 

Куединский муниципальный район 
1 

2 

3 

4 

5 

4341 

4341 

4341 

4341 

4341 

МБОУ «Куединская 
СОТТТ № 2-базовая 
школа» 

МБОУ «Куединская 
СОТТТ № 2-базовая 
школа» 

МБОУ «Куединская 
СОТТТ № 2-базовая 
школа» 

МБОУ «Куединская 
СОТТТ № 2-базовая 
школа» 

МБОУ «Куединская 
СОТТТ № 2-базовая 
школа» 

Трубина 

Смирнягина 

Загородских 

Назаров 

Шарафутдино 
ва 

Марина 

Лариса 

Наталья 

Игорь 

Ольга 

Ананьевна 

Смирнягина 

Николаевна 

Евгеньевич 

Валерьевна 

управление 
муниципальны 
ми 
учреждениями 
администрации 
Куединского 
района 
управление 
муниципальны 
ми 
учреждениями 
администрации 
Куединского 
района 
управление 
муниципальны 
ми 
учреждениями 
администрации 
Куединского 
района 
БУ 
"Централизова 
иная 
бухгалтерия" 
управление 
муниципальны 
ми 
учреждениями 

начальник 
управления 

заместитель 
начальника 
управления 

главный 
специалист 
отдела общего 
образования 
управления 
муниципальными 
учреждениями 
системный 
администратор 

заведующая 
кадрово-
организационным 
отделом 



администрации 
Куединского 

г. Кунгур 
1. 

2. 

3. 

4, 

5. 

6. 

2839 

2839 

2840 

2840 

2851 

2852 

МАОУ «Лицей №1 
города Кунгура» 

МАОУ «Лицей №1 
города Кунгура» 

МАОУ «СОТТТ №1» 

МАОУ «СОШ №1» 

МАОУ «BCOT»TN"o5» 

МАОУ«ВСОШ№5» 

Насардинова 

Лепихина 

Еловикова 

Полежаева 

Шумилов 

ТЦетников 

Елена 

Ирина 

Наталья 

Галина 

Андрей 

Игорь 

Александровна 

Николаевна 

ЕТиколаевна 

Михайловна 

Витальевич 

Михайлович 

Управление 
образования 
администрации 
города Кунгура 
МАОУ «Лицей 
№1 города 
Кунгура» 
МАОУ «СОШ 
№1» 

Управление 
образования 
администрации 
города Кунгура 
МАОУ 
«ВСОТТТ №5» 

МАОУ 
«ВСОТТТ №5» 

заместитель 
начальника 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

начальник отдела 

учитель 

учитель 

Кунгурский муниципальный район 
4465 

4465 

4465 

^МБОУ «Шадейская 
СОШ» 

МБОУ «Шадейская 
СОТТТ» 

МБОУ «1Т Тадейская 
СОШ» 

Ахматова 

Новоселова 

Паршакова 

Маргарита 

Галина 

Олеся 

Маратовна 

Валентиновна 

Алексеевна 

Управление 
образования 
Кунгурского 
муниципальног 
о района 
МАУ «Центр 
развития 
образования 
Кунгурского 
муниципальног 
о района» 
Управление 
образования 
Кунгурского 

консультант по 
учебно-
воспитательной 
работе 

методист 

начальник 
управления 
образования 



4465 

4465 

4465 

МБОУ «J1 Тадейская 
СОТТТ» 

МБОУ «Т Т Тадейская 
СОШ» 

МБОУ «Т Т Тадейская 
СОТТТ» 

Стругова 

Телепова 

Устинова 

Юлия 

Светлана 

Ксения 

Валерьевна 

Ивановна 

Андреевна 

муниципальног 
о района 
Управление 
образования 
Кунгурского 
муниципальног 
о района 

Управление 
образования 
Кунгурского 
муниципальног 
о района 

МАУ «Центр 
развития 
образования 
Кунгурского 
муниципальног 
о района» 

заведующий 
сектора качества 
образования, 
консультант по 
учебно-
воспитательной 
работе 
заместитель 
начальника по 
вопросам общего 
и 
дополнительного 
образования 
секретарь 

г. Лысьва 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

2952 
2954 

2952 
2954 
2952 
2954 
2952 
2954 
2952 
2954 

2952 
2954 
2952 

МАОУ «СОШ №3» 
МБОУ «СОТТТ №7» 

МАОУ «СОТТТ №3» 
МБОУ «СОШ №7» 
МАОУ «СОШ№3» 
МБОУ «СОШ №7» 
МАОУ «СОТТТ №3» 
МБОУ «СОШ №7» 
МАОУ «СОТТТ №3» 
МБОУ «СОТТТ №7» 

МАОУ «СОТТТ №3» 
МБОУ «СОШ №7» 
МАОУ «СОШ №3» 

Горбачев 

Девяткова 

Лопатина 

Малахова 

Перескокова 

Селиванова 

Шеншина 

Александр 

Ирина 

Ирина 

Кристина 

Лариса 

Наталья 

Ирина 

Сергеевич 

Валерьевна 

Владимировна 

Владимировна 

Сергеевна 

Леонидовна 

Анатольевна 

МБДОУ 
«Детский сад 
№11» 
МБОУ «OOIII 
№13» МАУ ДПО 
«ЦНМО» 
МАУ ДПО 
«ЦНМО» 
Управление 
образования 
администрации 
г. Лысьва 
МБОУ «OOIII 
№13» 
Управление 

заведующий 
хозяйством 

учитель 

методист 

директор 

начальник отдела 
дошкольного 
образования 

директор 

заместитель 



2954 МБОУ «СОТТТ №7» образования 
администрации 
г. Лысьва 

начальника 

Нытвенский муниципальный район 
1 

2 

3 

4572 

4572 

4572 

МБОУ «СОШ г. 
Нытва» 

МБОУ «СОШ г. 
Нытва» 

МБОУ «СОТТТ г. 
Нытва» 

Мальцева 

Самко 

Агибалова 

Ирина 

Тамара 

Наталья 

Евгеньевна 

Ивановна 

Викторовна 

Управление 
образования 
администрации 
Ньгтвенского 
муниципальног 
о района 
Управление 
образования 
администрации 
Нытвенского 
муниципальног 
о района 
Управление 
образования 
администрации 
Ньгтвенского 
муниципальног 
о района 

начальник 

главный 
специалист 

заместитель 
начальника 

Ординский муниципальный район 
1 

2 

3 

4708 

4708 

4701 

МАОУ «Ординская 
СОШ» 

МАОУ «Ординская 
СОТТТ» 

ППЭ на дому 

Арапова 

Белобородова 

Орлова 

1алина 

Татьяна 

Татьяна 

Александровна 

Андреевна 

Николаевна 

Управление 
образования 
администрации 
Ординского 
муниципальног 
о района 
МАОУ 
«Ординская 
СОШ» 
Управление 
образования 
администрации 
Ординского 
муниципальног 
о района 

заместитель 
начальника 

учитель 
математики 

Старший 
методист 



4 

5 

6 

4701 

4702 

4702 

Ш1Э на дому 

ППЭ на дому 

ППЭ на дому 

Феденева 

Смирнова 

Шудегова 

Екатерина 

Алевтина 

Любовь 

Николаевна 

Ивановна 

Михайловна 

МАОУ 
«Ординская 
СОШ» 
Управление 
образования 
администрации 
Ординского 
муниципальног 
о района 
МБОУ 
«Медянская 
СОШ» 

учитель 
математики 

ведущий 
специалист 

учитель истории, 
обществознания 

Осинский муниципальный район 
1 

2 

3 

4814 

4814 

4815 

МБОУ «СОШ №3 г. 
Осы» 
МБОУ «СОТ II №3 г. 
Осы» 
ППЭ на дому 

Косовских 

Собянина 

Тищенко 

Татьяна 

Вера 

Оксана 

Юрьевна 

Геннадьевна 

Александровна 

Управление 
образования 
МБОУ «СОТ1Т 
№3 г. Осы» МБОУ «СОТТТ 
№4 г. Осы» 

главный 
специалист 
заместитель 
директора 
заместитель 
директора 

Оханский муниципальный район 
~Л 

2 

4922 

4922 

МБОУ «СОШ №1 г. 
Оханска» 

МБОУ «СОШ №1 г. 
Оханска» 

Нечаева 

Сопегина 

Анна 

Тамара 

Геннадьевна 

Павловна 

Отдел 
образования 
Управления 
муниципальны 
ми 
учреждениями 
администрации 
Оханского 
муниципальног 
о района 
Отдел 
образования 
Управления 
муниципальны 
ми 
учреждениями 
администрации 
Оханского 

заместитель 
начальника 
Управления 

главный 
специалист по 
общему 
образованию 



3 

4 

4922 

4922 

МБОУ «СОШ №1 г. 
Оханска» 

МБОУ «СОТТТ №1 г. 
Оханска» 

Зачерновских 

Кислицина 

Раиса 

Людмила 

Анатольевна 

Николаевна 

муниципальног 
о района 
Отдел 
образования 
Управления 
муниципальны 
ми 
учреждениями 
администрации 
Оханского 
муниципальног 
о района 
МБОУ «СОШ 
№1 г. Оханска» 

главный 
специалист по 
дошкольному и 
начальному 
общему 
образованию 

психолог 

Очерский муниципальный район 
1 

2 

3 

4 

5033 

5033 

5033 

1500 

МБО У «Очерская 
СОТТТ №3» 

МБОУ «Очерская 
СОТТТ №3» 

МБОУ «Очерская 
СОТТТ №3» 

КГКОУ «Очерское 
специальное учебно-
воспитательное 
учреждение для 
обучающихся с 

Суменкова 

Политова 

Ратобьгльских 

Лященко 

Наталья 

Елена 

Ирина 

Гатьяна 

Петровна 

Ивановна 

Викторовна 

Викторовна 

Управление 
образования 
администрации 
Очерского 
муниципальног 
о района 
Управление 
образования 
администрации 
Очерского 
муниципальног 
о района 
Управление 
образования 
администрации 
Очерского 
муниципальног 
о района 
КГКОУ 
«Очерское 
специальное 
учебно-
воспитательное 

заведующий 
отделом качества 
образования 

методист 

начальник 

воспитатель 



5 1500 

девиантным 
(общественно 
опасным) 
поведением 
закрытого типа» 

КГКОУ «Очерское 
специальное учебно-
воспитательное 
учреждение для 
обучающихся с 
девиантным 
(общественно 
опасным) 
поведением 
закрытого типа» 

Мокрушина Ольга Александровна 

учреждение 
для 
обучающихся с 
девиантньгм 
(общественно 
опасным) 
поведением 
закрытого 
типа» 
КГКОУ 
«Очерское 
специальное 
учебно-
воспитательное 
учреждение 
для 
обучающихся с 
девиантньгм 
(общественно 
опасным) 
поведением 
закрытого 
типа» 

социальный 
педагог 

Пермский муниципальный район 
1 

2 

3 

4 

5143 

5143 

5148 

5148 

МАОУ 
«Кондратовская 
средняя школа» 

МАОУ 
«Кондратовская 
средняя школа» 

МАОУ «Лобановская 
средняя школа» 

МАОУ «Лобановская 
средняя школа» 

Кудинова 

Словцова 

Чугайнова 

Зыкова 

Гатьяна 

Оксана 

Нина 

Светлана 

Владимировна 

Андреевна 

Евлампиевна 

Михайловна 

МАОУ 
«Кондратовска 
я средняя 
школа» 
МАОУ 
«Кондратовска 
я средняя 
школа» 
МАОУ 
«Мулянская 
средняя 
школа» 
МБОУ 
«Конзаводская 

учитель 
информатики 

учитель русского 
языка и 
литературы 

учитель биологии 
и химии 

учитель - логопед 



5 

7 

8 

9 

8 

9 

5142 

5144 

5143.514 
8,5142 

5143.514 
8,5142 

5143.514 
8,5142 

1142 

ППЭ на дому с. 
Гамово 

ППЭ на дому п. 
Ферма 

МАОУ 
«Кондратовская 
средняя школа» 
МАОУ «Лобановская 
средняя школа» ППЭ 
на дому с. Гамово 

МАОУ 
«Кондратовская 
средняя школа» 
МАОУ «Лобановская 
средняя школа» ППЭ 
на дому с. Гамово 

МАОУ 
«Кондратовская 
средняя школа» 
МАОУ «Лобановская 
средняя школа» ППЭ 
на дому с. Гамово 

ФКОУ СОТТТ 
ГУФСИН России по 

Вавулина 

Грескова 

Дюкова 

Змеева 

Старцева 

Пушкина 

Юлия 

Валентина 

Елена 

Ольга 

Елена 

Ольга 

Васильевна 

Григорьевна 

Аркадьевна 

Фанисовна 

Владимировна 

Владимировна 

средняя школа 
им. В.Е. 
Блюхера» 
МАОУ 
«Гамовская 
средняя 
школа» 
МБОУ 
«Конзаводская 
средняя школа 
им. В.Е. 
Блюхера» 
Управление 
образования 
администрации 
муниципальног 
о образования 
«Пермский 
муниципальны 
й район» 
Управление 
образования 
администрации 
муниципальног 
о образования 
«Пермский 
муниципальны 
й район» 
Управление 
образования 
администрации 
муниципальног 
о образования 
«Пермский 
муниципальны 
й район» 
ФКОУ СОТТТ 
ГУФСИН 

учитель 
начальных 
классов 

учитель истории 
и обществознания 

начальник отдела 
общего и 
коррекционного 
образования 

главный 
специалист 
отдела общего и 
коррекционного 
образования 

главный 
специалист 
отдела общего и 
коррекционного 
образования 

заместитель 
директора. 



Пермскому краю России по 
Пермскому 
краю 

учитель русского 
языка и 
литературы 

Сивинский муниципальный район 
1 

2 

3 

5273 

5273 

5273 

МБОУ «Сивинская 
СОТТТ» 

МБОУ «Сивинская 
СОШ» 

МБОУ «Сивинская 
СОШ» 

Пермякова 

Шлыкова 

Поварницына 

Наталья 

Вера 

Светлана 

Ивановна 

Сергеевна 

Антоновна 

МБОУ 
«Сивинская 
СОШ» 
МБОУ 
«Сивинская 
СОШ» 
Управление 
образования 
администрации 
Сивинского 
муниципальног 
о района 

учитель 
информатики, 
математики 
учитель истории, 
обществознания 

заведующий 
отделом 

г. Соликамск 
1 

2 

3 

4 

3086 

3086 

3086 

3086 

МАОУ "СОТТТ №17" 

МАОУ "СОТТТ №17" 

МАОУ "СОШ №17" 

МАОУ "СОТТТ №17" 

Блохина 

Николаева 

Муравская 

Неверова 

Гатьяна 

Наталья 

Кристина 

Кристина 

Анатольевна 

Сергеевна 

Ивановна 

Сергеевна 

Управление 
образования 
администрации 
г. Соликамск 
МАОУ 
«Гимназия 
№2» 

МБУ «ЦИМС 
образования 
при 
управлении 
образования 
админисграции 
г. Соликамска» Управление 
образования 
администрации 
г. Соликамск 

начальник отдела 
развития общего 
образования 

заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе 
методист 

главный 
специалист 
отдела развития 
общего 
образования 



5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

3032 

3076 

3076 

3076 

3076 

3076 

3051 

МАОУ «СОШ №14» 
УКП-2 при ФКУ 
ОИК-2 ИК-1 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

^МАОУ «ОО» 1 №4» 

МАОУ «ООП» №4» 

МАОУ«ООТТТ№4» 

МАОУ «ООШ№4» 

МАОУ «OOIII №4» 

МАОУ «СОТТТ №14» 
УКП-1 при ФКУ ИК-
9 ГУФСИН России 
по Пермскому краю 

Огородник 

Блохина 

Дядькина 

Верина 

Курбатова 

Муравская 

Криштоп 

Валентина 

Татьяна 

Елена 

Ирина 

Валентина 

Кристина 

Сергей 

Анатольевна 

Анатольевна 

Васильевна 

Николаевна 

Васильевна 

Ивановна 

Михайлович 

МАОУ «СОШ. 
№14» 

Управление 
образования 
администрации 
г. Соликамск 
МАОУ «OOIII 
№13» 

МАОУ «OOIII 
№4» 

МАОУ «СОШ 
№7» 
МБУ «ЦИМС 
образования 
при 
управлении 
образования 
администрации 
г. Соликамска» 

МАОУ «com 
№14» 

учитель 
информатики 

начальник отдела 
развития общего 
образования 

Заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе 
заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе 
директор 

методист 

учитель 
информатики 

Соликамский муниципальный район 
1. 5381 МБОУ «Симская 

СОШ»: структурное 
подразделение 
«Симский УКП» 

Гарц Татьяна Николаевна Управление 
образования 
Соликамского 
муниципальног 
о района 

консультант 



2. 

3. 

5381 

5381 

МБОУ «Симская 
СОТТТ»: структурное 
подразделение 
«Симский УКП» 

МБОУ «Симская 
СОТТТ»: филиал 
«Нижнемошевской 
УКП» 

Жикина 

Бардакова 

Марина 

Оксана 

Николаевна 

Александровна 

Управление 
образования 
Соликамского 
муниципальног 
о района 
Управление 
образования 
Соликамского 
муниципальног 
о района 

консультант-
юрист 

консультант 

Суксунский муниципальный район 
1 

2 

3 

4 

5 

5494 

5494 

5494 

5494 

5494 

МАОУ «Суксунская 
СОТТТ № 2» 

МАОУ «Суксунская 
СОТТТ № 2 » 

МАО У «Суксунская 
СОТТТ № 2 » 

МАОУ «Суксунская 
СОТТТ № 2 » 

МАОУ «Суксунская 
СОТТТ № 2 » 

Ярушина 

Юдина 

Власов 

Щелконогова 

Балцун 

Татьяна 

Лариса 

Григорий 

Ирина 

Анна 

Сергеевна 

Александровна 

Константинови 
ч 

Михайловна 

Викторовна 

Отдел 
образования 
администрация 
Суксунского 
муниципальног 
о района 
Отдел 
образования 
администрация 
Суксунского 
муниципальног 
о района 
Отдел 
образования 
администрация 
Суксунского 
муниципальног 
о района 
Отдел 
образования 
администрация 
Суксунского 
муниципальног 
о района 
Отдел 
образования 
администрация 

главный 
специалист 

и.о. начальника 
отдела 
образования 

методист 

главный 
специалист 

ведущий 
специалист 



6 5494 МАОУ «Суксунская 
СОТТТ № 2» 

Сабурова Анастасия Юрьевна 

Суксунского 
муниципальног 
о района 
Отдел 
образования 
администрация 
Суксунского 
муниципальног 
о района 

специалист 1 
категории 

Уинский муниципальный район 
1 

2 

3 

4 

5 

5597 

5597 

5597 

5597 

5597 

МБОУ «Уинская 
СОТТТ» 

МБОУ «Уинская 
СОТТТ» 

МБОУ «Уинская 
СОШ» 

МБОУ «Уинская 
СОТТТ» 

МБОУ «Уинская 
СОШ» 

Сивковская 

Зелёнкина 

Воробьёва 

Полякова 

Ворошнина 

Елена 

Оксана 

1 узаль 

Наталья 

Наталья 

Ивановна 

Викторовна 

Сагитовна 

Александровна 

Александровна 

Управление 
учреждениями 
образования 
администрации 
Уинского 
муниципальног 
о района 
Управление 
учреждениями 
образования 
администрации 
Уинского 
муниципальног 
о района 
МКОУ ДПО 
«Центр 
мониторинга и 
развития 
образования» 
МКОУ ДПО 
«Центр 
мониторинга и 
развития 
образования» 
МБУ ДО 
«Уинская 
ДШИ» 

начальник 

заместитель 
начальника 

методист 

методист 

директор 

1 Чайковский муниципальный район 



1 

2 

3 

4 

5 

6 

3196, 
3198 
3196, 
3198 

3196, 
3198 
3196, 
3198 

3196, 
3198 
3191 

МАОУ «СОШ № 7», 
МАОУ «Гимназия» 
МАОУ «СОШ № 7», 
МАОУ «Гимназия» 

МАОУ «СОТТТ № 7», 
МАОУ «Гимназия» 
МАОУ «СОТТТ № 7», 
МАОУ «Гимназия» 

МАОУ «СОТТТ № 7», 
МАОУ «Гимназия» 
ППЭ_на дому 

1ерасина 

Семина 

Пирожникова 

Пичкалева 

Кузвачева 

Власова 

Наталья 

Светлана 

Людмила 

Елена 

Ирина 

Ольга 

Борисовна 

Николаевна 

Алексеевна 

Леонидовна 

Леонидовна 

Владимировна 

Управление 
образованием 
Управление 
образованием 

Управление 
образованием 
Управление 
образованием 

МАОУ «СОШ 
№7» 
МБОУ СОШ с. 
Б- Букор 

начальник отдела 

главный 
специалист 
отдела 
консультант 
отдела 
заместитель 
начальника 
Управления 
заместитель 
директора 
директор 

Чердынский муниципальный район 
1. 

"2. 

3. 

4. 

5890 

5890 

5817 

5817 

Люнвенский УКП 
при ФКУ ОИК-11/04 

Люнвенский УКП 
при ФКУ ОИК-11/04 

МАОУ "Чердынская 
СОТТТ имГ А.И. 
Спирина" 

МАОУ "Чердьшская 
СОТТТ им. А.И. 
Спирина" 

Исакова 

Якушева 

Якушева 

Некрасова 

Елена 

Людмила 

Людмила 

1атьяна 

Викторовна 

Юрьевна 

Юрьевна 

Алексеевна 

МАОУ 
"Ныробская 
СОТ Т имени 
А.В. 
Флоренко" 
Управление 
образования 
администрации 
Чердынского 
муниципальног 
о района 
Управление 
образования 
администрации 
Чердынского 
муниципальног 
о района 
Управление 
образования 
администрации 
Чердынского 
муниципальног 
о района 

учитель 
начальных 
классов 

заместитель 
начальника по 
учебной работе 

заместитель 
начальника по 
учебной работе 

консультант по 
общему 
образованию 



5. 

6. 

5892 

5892 

Люнвенский УКП 
при ФКУ ОИК-11/11 

Люнвенский У Ю1 
при ФКУ ОИК-11/11 

Чагина 

Якушева 

Елена 

Людмила 

Павловна 

Юрьевна 

МАОУ 
"Ньгробская 
СОТ I имени 
А.В. 
Флоренко" 
Управление 
образования 
администрации 
Чердынского 
муниципальног 
о района 

учитель 
начальных 
классов 

заместитель 
начальника по 
учебной работе 

Чернушинский муниципальный район 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

5934 

5934 

5934 

5934 

5934 

5934 

МАОУ «Гимназия» 

МАОУ «Гимназия» 

МАОУ «Гимназия» 

МАОУ «Гимназия» 

МАОУ «Гимназия» 

МАОУ «Гимназия» 

Зекрина 

Бактиева 

Девятков 

Игошева 

Галлямшина 

Амаева 

Олеся 

Ираида 

Виктор 

1алина 

Наиля 

1 ульнур 

Викторовна 

Александровна 

Валентинович 

Николаевна 

Назиевна 

Ильшатовна 

Уггравление 
образования 

Управление 
образования 
МАОУ 
«Гимназия» 
МАОУ 
«Гимназия» 
МАОУ 
«Гимназия» 
МБУ ДНО 
ММЦ 

главный 
специалист 
отдела качества 
образования 
начальник 
управления 
учитель 

заместитель 
директора 
заместитель 
директора 
бухгалтер 

Чусовскои муниципальный район 
1 

2 

3 

3217 

3217 

3258 

МБОУ "СОШ № 5 " 

МБОУ "СОТТТ № 5 " 

МБОУ "Всесвятская 
вечерняя (сменная) 

Обухова 

Трофимова 

Панина 

1алина 

Елена 

Раиса 

Романовна 

Александровна 

Михайловна 

Управление 
образования 
администрации 
Чусовского 
района 
Пермского 
края 

"МБУДО "ЦДТ 
Ровесник 

Управление 
образования 

заместитель 
начальника 

заместитель 
директора 
начальник отдела 



4 

5 

6 

7 

8 

3258 

3259 

3259 

3260 

3260 

общеобразовательная 
школа" 

МБОУ "Всесвятская 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная 
школа" 

ППЭ на дому 

ППЭ на дому 

МБОУ "Всесвятская 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная 
школа" 

МБОУ "Всесвятская 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная 
школа" 

i 

Петухова 

Федорова 

Набитовская 

Вахрушев 

Щекутова 

Ольга 

Гатьяна 

Наталья 

Александр 

1 атьяна 

Викторовна 

Анатольевна 

Александровна 

Иванович 

Ивановна 

администрации 
Чусовского 
района 
Пермского 
края 
Управление 
образования 
администрации 
Чусовского 
района 
Пермского 
края 
Управление 
образования 
администрации 
Чусовского 
района 
Пермского 
края 
Управление 
образования 
администрации 
Чусовского 
района 
Пермского 
края 
Управление 
образования 
администрации 
Чусовского 
района 
Пермского 
края 
управление 
образования 
администрации 
Чусовского 
района 

заведующий 
сектором 
развития 
дошкольного 
образования 

заведующий 
сектором 
развития 
содержания 
образования 

консультант 

заместитель 
начальника 

главный 
специалист 



1 6643 

"2 6643 

3 6643 

Л 6752 

6752 

6752 

МБОУ «Юрлинская 
СОШ им. Л. 
Барышева» 

Юрлинский муниципальный район 

пермского 
края 

МБОУ «Юрлинская 
СОШ им. Л. 
Барышева» 

МБОУ «Юрлинская 
СОШ им. Л. 
Барышева» 

Нассонова 

Музафарова 

Иванова 

му 
ТВ адежда 

Евгения 

Галина 

Евгеньевна" 

Юрьевна 

Николаевна 

Юсьвинский муниципальный район 
МБОУ «Юсьвинская 
СОШ имени 
народной артистки 
РФ А, Г. 
Котельниковой» 

МБОУ «Юсьвинская 
СОШ имени 
народной артистки 
РФ А, Г. 
Котельниковой» 

МБОУ «Юсьвинская 
СОШ имени 

Баяндина 

Трифанова 

Якимова 

Валентина 

Екатерина 

Ольга 

Анатольевна 

Николаевна 

у правление 
образования 
администрации 
Юрлинского 
муниципальног 
о района 
управление 
образования 
администрации 
Юрлинского 
муниципальног 
о района 
управление 
образования 
администрации 
Юрлинского 
муниципальног 
о района 

заместитель 
начальника 

методист РМК 

начальник 

Владимировна 

МБОУ 
«Юсьвинская 
СОШ имени 
народной 
артистки РФ 
А,П 
Котельниковой 
» 
управление 
образования 
администрации 
Юсьвинского 
муниципальног 
о района 
управление 
образования 

заместитель 
директора 
учебно-
методической 
работе 

по 

заместитель 
начальника 

начальник 
управления 



народной артистки 
РФ А, Г. 
Котельниковой» 

администрации 
Юсьвинского 
муниципальног 
о района 

Частинский муниципальный район 
1. 

2. 

3. 

4. 

5714 

5714 

5714 

5714 

МБОУ «Частинская 
СОШ» 

МБОУ «Частинская 
СОТТТ» 

МБОУ «Частинская 
СОТТТ» 

МБОУ «Частинская 
СОТТТ» 

Качина 

Теплякова 

Панькова 

Каюмова 

Светлана 

Ирина 

Людмила 

Ксения 

Михайловна 

Владимировна 

Сергеевна 

Николаевна 

Управление 
образования 
Администраци 
и Частинского 
муниципальног 
о района 
муниципальное 
казенное 
учреждение 
«ИМЦ» 
муниципальное 
казенное 
учреждение 
«^МЦ» 
муниципальное 
казенное 
учреждение 
<<£МЦ» 

начальник 

старший 
методист 

старший 
методист 

старший 
методист 


